

Badanie kliniczne „Prospektywne, randomizowane, otwarte badanie kliniczne III fazy z zaślepieniem oceny punktu końcowego oceniające skuteczność i bezpieczeństwo stosowania cyklosporyny i metotreksatu u dzieci i młodzieży z atopowym zapaleniem skóry o nasileniu umiarkowanym do ciężkiego” w ramach projektu „Randomizowane, podwójne zaślepienie kontrolowane placebo badanie III fazy u dzieci oceniające skuteczność i bezpieczeństwo metotreksatu i cyklosporyny u pacjentów z umiarkowanym do ciężkiego AZS”.

Wykonawcy postępowania

ZP/32/2021

Łódź, dn. 21.04.2021 r.

Dot.: udzielenia odpowiedzi na pytania zadane w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę produktów leczniczych i produktów uzupełniających do badania klinicznego „Prospektywne, randomizowane otwarte badanie kliniczne III fazy z zaślepieniem oceny punktu końcowego oceniające skuteczność i bezpieczeństwo stosowania cyklosporyny i metotreksatu u dzieci i młodzieży z atopowym zapaleniem skóry o nasileniu umiarkowanym do ciężkiego” – ZP/32/2021.

Działając w oparciu o art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawa zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień w zakresie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia przedmiotowego postępowania:

Pytanie 1:

Pozycja nr 2 - 620 opakowań o pojemności 60 ml Metotreksatu (MTX) w formie roztworu doustnego (badany produkt leczniczy) o okresie ważności nie krótszym niż 8 miesięcy od daty dostarczenia produktu:

Czy ze względu na skrócony termin ważności produktu czy zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie w wyjątkowych sytuacjach produktu z datą ważności krótszą niż 8 miesięcy po każdorazowym ustaleniu jaka ilość produktu byłaby z krótszą datą ważności?

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na dopisanie do §1 ust. 9 wzoru umowy następującej treści: „Dostawa produktów z krótszym terminem ważności niż wskazany w ust. 3 powyżej, może zostać zrealizowana w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo po uprzednim wyrażeniu przez Zamawiającego pisemnej zgody.” Modyfikacja wzoru umowy w załączeniu.

Pytanie 2:

Ze względu na skrócony całkowity termin ważności produktu Metotreksatu (MTX) w formie roztworu doustnego prosimy o przedstawienie rocznego harmonogramu dostaw w okresie trwania umowy w celu zapewnienia dostaw produktu z najdłuższą datą ważności?

Odpowiedź:

Planujemy że średnio rocznie będziemy zamawiać około: w 2021 – 120 opakowań, 2022 – 166 opakowań, 2023 – 167 opakowań, 2024 – 167 opakowań, średnio w okresach półrocznych 2021: I półrocze 35 opakowań, II półrocze 85 opakowań; 2022 I półrocze 83 opakowań, II półrocze 83 opakowań, 2023 I półrocze 84 opakowań, II półrocze 83 opakowań; 2024 I półrocze 84 opakowania, II półrocze 83 opakowania. Niemniej należy uwzględnić, że produkty lecznicze będą dostarczone do badania klinicznego.

Zamawiający zamierza informować Wykonawcę na bieżąco o tempie rekrutacji pacjentów w celu wypracowania optymalnego procesu zamawiania produktów leczniczych.

Pytanie 3:

Czy w sytuacji braku dostępności produktu w polskojęzycznych opakowaniach Zamawiający zgadza się na dostarczenie produktu w opakowaniach obcojęzycznych, które zostaną dopuszczone do stosowania na terenie RP?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie produktów oznaczonych zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 29 września 2020 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wymagań dotyczących oznakowania opakowań produktu leczniczego i treści ulotki (Dz.U. 2020 poz. 1847)

§ 17. Oznakowanie opakowań oraz ulotkę sporządza się w języku polskim. Dopuszcza się równoczesne podanie informacji w innych językach urzędowych państw członkowskich Unii Europejskiej lub państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, pod warunkiem zachowania zgodności treści podanej w języku polskim.

Pytanie 4:

W zakresie produktu Metotreksatu (MTX) w formie roztworu doustnego prosimy aby Zamawiający przekazał planowany harmonogram dostaw półrocznych, dzięki czemu będzie możliwość odpowiedniego zabezpieczenia stanów magazynowych.

Odpowiedź

Harmonogram wskazany w odpowiedzi na pytanie nr 2.

Pytanie 5:

Prosimy o dopisanie do §1 ust.3 wzoru umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na dopisanie do §1 ust. 9 wzoru umowy następującej treści: „Dostawa produktów z krótszym terminem ważności niż wskazany w ust. 3 powyżej, może zostać zrealizowana w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo po uprzednim wyrażeniu przez Zamawiającego pisemnej zgody.” Modyfikacja wzoru umowy w załączeniu.

Pytanie 6:

Do §1 ust. 4 wzoru umowy. Biorąc pod uwagę dyspozycję normy wyrażonej w art. 433 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 2019 z późn. zm.) prosimy o określenie minimalnych ilości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, które Zamawiający zamierza zrealizować.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami §1 ust. 6 wzoru umowy: 20 % z każdej pozycji produktów wymienionych w par. 1 ust. 3. W §1 ust. 6 Zamawiający przewiduje możliwość ograniczenia zakresu zamówienia jednakże nie więcej niż o 80 % każdej z pozycji produktów wymienionych w § 1 ust.3. Modyfikacja wzoru umowy w załączeniu.

Pytanie 7:

Do treści §3 ust. 9 oraz §8 ust. 1 lit. h wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej

(bo np. będzie to groziło rażąco strata dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę. Dodajemy w zapis §8 ust. 1 lit. i: *w sytuacji, gdy dostarczenie przedmiotu umowy zgodnie ze złożoną ofertą nie będzie możliwe z powodu wstrzymania produkcji lub wycofania produktu z obrotu i nie będzie możliwe dostarczenie zamiennika produktu w cenie przedstawionej w ofercie z uwagi na ryzyko po stronie Wykonawcy powstania rażącej straty, Zamawiający będzie mógł wyrazić zgodę na dostawę przedmiotu umowy w cenie zbliżonej do rynkowej lub zrezygnuje z dostawy w/w przedmiotu, bez obciążenia Wykonawcy karą umowną.* Modyfikacja wzoru umowy w załączeniu.

Pytanie 8:

Do §4 ust. 1 projektu umowy. Czy w związku niezbędnymi procedurami związanymi z realizacją przepisów ustawy Prawo farmaceutyczne oraz stanem epidemii i wzmożonymi środkami ostrożności, Zamawiający wyrazi zgodę na załatwienie reklamacji ilościowej i jakościowej do 4 dni od złożenia reklamacji?

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę. Modyfikacja wzoru umowy w załączeniu.

Pytanie 9:

Do §5 ust. 3 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy konieczności załączania do faktury VAT protokołu odbioru. Zgodnie z pkt. 5.8. Załącznika do Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2015r. w sprawie Wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.U. z 2015 r. poz. 381) „do dostawy dołącza się dokument zawierający datę, nazwę i postać farmaceutyczną produktu leczniczego, numer serii i datę ważności, dostarczaną ilość, nazwę i adres dostawcy, nazwę odbiorcy i jego adres, adres dostawy (adres, pod którym rzeczywiście znajdują się pomieszczenia magazynowe) oraz warunki transportu i przechowywania danych produktów leczniczych, a dokumentację prowadzi się w taki sposób, aby móc ustalić, gdzie w danym momencie rzeczywiście znajduje się produkt leczniczy”. Dokument, o którym mowa w ww. przepisie, zostaje zatwierdzony w stosunku do każdej hurtowni przez organy nadzoru farmaceutycznego. Faktem notoryjnym jest natomiast, że funkcję tego dokumentu spełniają w obrocie hurtownym lekami faktury VAT, na których podane są wszystkie dane identyfikacyjne leku, niezbędne m.in. w razie zaistnienia konieczności jego natychmiastowego wycofania. Wykonawcy jako hurtownie farmaceutyczne, są więc zobowiązani do dokumentowania każdej dostawy leków przy pomocy faktury VAT.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę. Modyfikacja wzoru umowy w załączeniu.

Pytanie 10:

Do treści §7 ust.2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru, czy towaru podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia, zamówienia podlegającego reklamacji za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę. Modyfikacja wzoru umowy w załączeniu.

Pytanie 11:

Do treści §7 ust. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §7 ust.4 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę. Modyfikacja wzoru umowy w załączeniu.

Pytanie 12:

Do treści §7 ust.3, ale wg naszej oceny powinno być ust.5 – błąd w numeracji wzoru umowy) prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody.

Pytanie 13:

Do treści §7 ust.3, ale wg naszej oceny powinno być ust.5 – błąd w numeracji wzoru umowy) Prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie przykładów nienależytego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Modyfikacja wzoru umowy w załączeniu.

Pytanie 14:

Do §10 ust.3 prosimy o dopisanie: "...z wyłączeniem roszczeń które wynikają z zapisów ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert:

- **składania ofert na dzień 28.04.2021 r. do godz. 12.00**
- **wniesienie wadium do 28.04.2021 r. do godz. 12.00.**

KANCLERZ
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Dr n. med. *Janek Grabowski*



Badanie kliniczne „Prospektywne, randomizowane, otwarte badanie kliniczne III fazy z zaślepieniem oceny punktu końcowego oceniające skuteczność i bezpieczeństwo stosowania cyklosporyny i metotreksatu u dzieci i młodzieży z atopowym zapaleniem skóry o nasileniu umiarkowanym do ciężkiego” w ramach projektu „Randomizowane, podwójne zaślepienie kontrolowane placebo badanie III fazy u dzieci oceniające skuteczność i bezpieczeństwo metotreksatu i cyklosporyny u pacjentów z umiarkowanym do ciężkiego AZS”.

Wzór umowy

UMOWA Nr ZP/32/2021

Po modyfikacji w dniu 21.04.2021 r.

zawarta w dniu w Łodzi pomiędzy:

Uniwersytetem Medycznym w Łodzi

NIP: 725 18 43 739, REGON: 473 073 308

90-419 Łódź, Al. Kościuszki 4

reprezentowanym przez:

1. Kanclerza – dr. n. med. Jacka Grabowskiego

2. Kwestora – mgr Małgorzatę Ochman

zwanym dalej „Zamawiającym”

a

.....

.....

reprezentowaną przez:

.....

zwaną dalej „Wykonawcą”

Wykonawca został wyłoniony w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej **214.000** euro w myśl art. 132-139 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019).

§ 1

Przedmiot umowy

1. **Przedmiotem umowy jest sukcesywna dostawa produktów leczniczych i uzupełniających do realizacji niekomercyjnego badania klinicznego pod tytułem „Prospektywne, randomizowane, otwarte badanie kliniczne III fazy z zaślepieniem oceny punktu końcowego oceniające skuteczność i bezpieczeństwo stosowania cyklosporyny i metotreksatu u dzieci i młodzieży z atopowym zapaleniem skóry o nasileniu umiarkowanym do ciężkiego” zgodnie z zasadami GCP, GMP i GDP.**

W/w badanie kliniczne finansowane jest w ramach pierwszego konkursu Agencji Badań Medycznych ABM/2019/1 dotyczącego finansowania niekomercyjnych badań klinicznych.

Przedmiot umowy został szczegółowo opisany w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) oraz ofercie Wykonawcy z dnia otwarcia, które stanowią załączniki do niniejszej umowy oraz jej integralną część.

2. Przedmiot umowy, wskazany w ust. 1 powyżej, obejmuje:
 - a) dostawę produktów leczniczych oraz uzupełniających (cyklosporyna, metotreksat, takrolimus, kwas foliowy, mometazon, emolienty); w tym dostarczenie listy zawierającej informację o zawartości danego opakowania oraz przypisanych numerach serii;
 - b) wysyłkę za pośrednictwem wyspecjalizowanej firmy kurierskiej produktów uzupełniających do wskazanego przez Zamawiającego ośrodka badań klinicznych - Klinika Dermatologii, Dermatologii Dziecięcej i Onkologicznej, Wojewódzki Specjalistyczny Szpital im. dr. Wł. Biegańskiego, ul. gen. Karola Kniaźewicza 1/5, 91-347 Łódź
 - c) utylizację niewykorzystanych produktów leczniczych oraz utylizację wszystkich opakowań zwróconych do lekarza przez pacjentów, które podlegają ewidencji (tzw. compliance), ze względu na status badanego produktu leczniczego (cyklosporyna, metotreksat, takrolimus, oraz mometazon).
3. W ramach realizacji niniejszej umowy Wykonawca dostarczy następujące ilości towaru z zastrzeżeniem poniższych ustępów:
 - a) 708 opakowań o pojemności 50 ml Cyklosporyny (CsA) w formie roztworu doustnego (badany produkt leczniczy) o okresie ważności nie krótszym niż 24 miesiące od daty dostarczenia produktu;
 - b) 620 opakowań o pojemności 60 ml Metotreksatu (MTX) w formie roztworu doustnego (badany produkt leczniczy) o okresie ważności nie krótszym niż 8 miesięcy od daty dostarczenia produktu;

- c) 282 opakowania o wielkości 30 g takrolimusu w formie maści o stężeniu 1 mg/g o okresie ważności nie krótszym niż 24 miesiące od daty dostarczenia produktu;
- d) 1126 opakowań o wielkości 30 g takrolimusu w formie maści o stężeniu 0,3 mg/g o okresie ważności nie krótszym niż 24 miesiące od daty dostarczenia produktu;
- e) 12.000 opakowań o wielkości 500 g emolientu w formie kremu, zawierającym w składzie: glicerynę, parafinę i wazelinę lub równoważne o okresie ważności nie krótszym niż 18 miesięcy od daty dostarczenia produktu
- f) 258 opakowań o wielkości opakowania 30 szt. kwasu foliowego, mocy 15 mg w formie tabletek o okresie ważności nie krótszym niż 18 miesięcy od daty dostarczenia produktu;
- g) 472 opakowania o wielkości 100 g mometazonu w formie maści o stężeniu 1 mg/g o okresie ważności nie krótszym niż 24 miesiące od daty dostarczenia produktu.
- 4. Zamawiający zastrzega, że wskazane w Przedmiocie zamówienia – zał. nr do SWZ ilości zamawianego towaru są wielkościami orientacyjnymi i mogą ulec zmianie (zmniejszeniu lub zwiększeniu) w trakcie trwania umowy w ramach zamówień wzajemnie bilansujących-
- 5. Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonywania zmian ilości zamawianego towaru w okresie obowiązywania niniejszej umowy ze względu na aktualne potrzeby. Zamawiający zastrzega również możliwość niezłożenia zamówienia na wszystkie pozycje asortymentowe wskazane w SWZ. Z tego tytułu Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne inne roszczenia poza roszczeniem o zapłatę za towar już dostarczony.
- 6. Zamawiający przewiduje możliwość ograniczenia zakresu zamówienia jednakże nie więcej niż o 80 % **każdej z pozycji produktów wymienionych w § 1 ust.2. wartości podanego w umowie maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy.**
- 7. W związku z realizacją niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się do:
 - a) dołożenia należytej staranności właściwej dla przedmiotu zamówienia;
 - b) terminowej realizacji dostaw w oparciu o każde zamówienie jednostkowe Zamawiającego w zakresie i na warunkach szczegółowo wskazanych w niniejszej umowie;
 - c) udzielenia Zamawiającemu gwarancji oraz rękojmi za wady dostarczanych towarów na warunkach określonych w niniejszej umowie.
- 8. Wszelkie ciężary oraz ryzyko utraty, zniszczenia, uszkodzenia towaru w całości lub jego części, jak również zaginięcia całości lub części towaru przechodzi na Zamawiającego z chwilą dostarczenia za pokwitowaniem zgodnie z postanowieniami § 3.
- 9. **Dostawa produktów z krótszym terminem ważności niż wskazany w ust. 3 powyżej, może zostać zrealizowana w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo po uprzednim wyrażeniu przez Zamawiającego pisemnej zgody.**

§ 2

Oświadczenie Wykonawcy

1. Wykonawca niniejszym oświadcza, że dostarczany towar, o którym mowa w § 1 ust. 1 umowy:
 - a) jest produktem leczniczym/uzupełniającym dopuszczonym do obrotu gospodarczego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej;
 - b) jest wolny od wad fizycznych i prawnych, w szczególności wad ukrytych;
 - c) jest kompletny i posiada wszelkie właściwości, które zostały szczegółowo określone w Załączniku nr 2 do SIWZ, tj. „Przedmiot zamówienia“;
 - d) nie jest przedmiotem jakichkolwiek ograniczonych praw rzeczowych ustanowionych na rzecz osób trzecich, jak również nie jest przedmiotem jakichkolwiek postępowań sądowych, administracyjnych, czy też sądowno-administracyjnych, których konsekwencją jest (mogłoby być) ograniczenie, czy też wyłączenie prawa Wykonawcy do rozporządzania nim;
2. Wykonawca oświadcza ponadto, że przez cały okres realizacji niniejszej umowy będzie dysponował niezbędnym zezwoleniem Głównego Inspektora Farmaceutycznego na obrót produktami leczniczymi/uzupełniającymi na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.
3. Wykonawca gwarantuje i bierze za to, tak wobec Zamawiającego jak i podmiotów trzecich pełną odpowiedzialność, że dostarczany w ramach realizacji niniejszej towar przez cały okres jej obowiązywania będzie posiadał wszelkie wymagane polskim prawem dopuszczenia i rejestracje, a także termin ważności nie krótszy niż terminy wskazane w § 1 ust. 3 lit. a) – g) liczone od dnia dostarczenia towaru Zamawiającemu oraz, że nie będzie on stanowił zagrożenia dla zdrowia i życia ludzkiego. Ponadto Wykonawca zobowiązuje się na własny koszt i ryzyko informować na bieżąco Zamawiającego o wycofaniu z obrotu w/w produktów leczniczych oraz innych faktach mających istotne znaczenie dla ich użycia w zakresie świadczeń medycznych.
4. Strony niniejszej umowy zgodnie ustalają, że w przypadku, gdy zgodnie ze złożoną ofertą Wykonawca powierzy wykonanie części przedmiotu umowy Podwykonawcy, za rozliczenie pomiędzy Wykonawcą a podwykonawcą odpowiada tylko i wyłącznie Wykonawca. Niezależnie od powyższego, na Wykonawcy spoczywa obowiązek każdorazowego poinformowania Zamawiającego na piśmie o

tym, że korzysta on z usług podwykonawcy z jednoczesnym wskazaniem zakresu obowiązków podwykonawcy. Strony niniejszej umowy zgodnie przy tym ustalają, że za ewentualne zachowania (działania bądź też zaniechania) podwykonawcy, Wykonawca odpowiada wobec Zamawiającego jak za zachowania (działania bądź też zaniechania) własne.

§ 3

Czas trwania umowy oraz dostawa produktów leczniczych/uzupełniających

1. Termin realizacji niniejszej umowy: od dnia zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 2024 r.
2. Dostawy będą dokonywane sukcesywnie na podstawie zamówień cząstkowych. Wykonawca zobowiązuje się każdorazowo dostarczyć towar w terminie dni od momentu otrzymania od Zamawiającego zamówienia cząstkowego, wskazującego ilość oraz rodzaj zamawianego towaru. Wykonawca zobowiązany jest poinformować Zamawiającego o planowanym terminie (data i godzina) dostawy towaru. Przy czym w wypadku braku dostępności danego produktu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający może po przedłożeniu przez Wykonawcę właściwego zaświadczenia, wyrazić zgodę na przedłużenie terminu realizacji danego zamówienia cząstkowego. Strony zgodnie oświadczają, że ostateczna ocena, czy została spełniona przesłanka przedłużenia terminu realizacji, o której mowa w zdaniu powyżej, należy do Zamawiającego.
3. Zamówienia cząstkowe będą zgłaszane telefonicznie na nr lub za pośrednictwem poczty e - mail na adres
Zamówienia cząstkowe będą zgłaszane przez pracowników Zamawiającego, wskazanych z imienia i nazwiska po podpisaniu niniejszej umowy. Zamawiający zobowiązuje się niezwłocznie zawiadomić Wykonawcę o zmianie w/w osób za pośrednictwem poczty e - mail. Przy czym Strony zgodnie oświadczają, że zmiana w/w osób nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga zawarcia aneksu.
4. Odbiór towaru będzie się odbywał pod nadzorem upoważnionego pracownika Zamawiającego, przy udziale upoważnionego pracownika Wykonawcy lub przewoźnika. ~~Każdorazowa dostawa towaru będzie potwierdzona protokołem odbioru.~~
5. Zamawiający zastrzega sobie prawo zwrotu dostarczonych, a niezamówionych towarów oraz zwrotu towarów budzących zastrzeżenia, w szczególności co do jakości i kompletności. Zwrot następuje na koszt Wykonawcy w terminie 3 dni od dnia złożenia reklamacji.
6. Zamawiający, bez jakichkolwiek roszczeń finansowych ze strony Wykonawcy z tym związanych, może odmówić przyjęcia dostawy w całości lub części, jeżeli:
 - a) całość lub część dostarczonego towaru nie będzie należycie zapakowana;
 - b) całość lub część dostarczonego towaru będzie posiadała termin ważności krótszy niż terminy wskazane w § 1 ust. 3 lit. a) - g) liczone od dnia dostarczenia towaru Zamawiającemu;
 - c) całość lub część dostarczonego towaru będzie posiadała inny numer serii lub datę ważności niż ta, jaka figuruje na fakturze VAT.
7. W przypadku, gdy na zamawiane produkty lecznicze i uzupełniające wymagane są dodatkowe dokumenty i pozwolenia, lub zachodzą inne okoliczności od Wykonawcy niezależne (zmiana asortymentu u wykonawcy zagranicznego, długotrwałe braki magazynowe), Zamawiający zostanie o tym niezwłocznie tj. nie później niż w ciągu 5 dni roboczych powiadomiony na piśmie, wraz z podaniem nowego terminu dostawy lub zaproponowaniem mu produktu tożsamego, spełniającego warunki określone w SWZ, o parametrach nie gorszych niż produkt wskazany w ofercie.
8. Gdy z powodów od Wykonawcy niezależnych niektóre produkty lecznicze i uzupełniające nie będą mogły być sprowadzane bądź nie będą podlegać obrotowi w Polsce na ogólnie dostępnych warunkach, Zamawiający również zostanie niezwłocznie tj. nie później niż w ciągu 72 h poinformowany na piśmie o niemożności zrealizowania zamówienia wraz z zaproponowaniem Zamawiającemu produktu tożsamego, spełniającego warunki określone w SWZ, o parametrach nie gorszych niż produkt wskazany w ofercie, jeśli takowy będzie dostępny w ofercie Wykonawcy. Jednakże dostawa produktu tożsamego będzie mogła zostać zrealizowana dopiero po uprzednim pisemnym zaakceptowaniu przez Zamawiającego zaproponowanego produktu tożsamego. W przypadku braku produktu tożsamego, Wykonawca informuje o niemożności dostarczenia produktu tożsamego bez konsekwencji opisanych w umowie .
9. Zmiana określonego typu towaru w przypadku zakończenia jego produkcji lub wycofania go z produkcji możliwa jest pod warunkiem, że cena jednostkowa wskazana w Ofercie Wykonawcy nie ulegnie podwyższeniu, a parametry techniczne towaru nie mogą być mniej korzystne niż wskazane w SWZ i Ofercie Wykonawcy.

§ 4

Postępowanie reklamacyjne

1. W razie dostarczenia towaru uszkodzonego, niekompletnego bądź w inny sposób niezgodnego z niniejszą umową, Wykonawca zobowiązuje się niezwłocznie, **nie później niż w terminie 4 dni od dnia złożenia reklamacji**, wymienić towar na odpowiadający wymogom umowy.
2. Reklamacje Zamawiającego składane będą telefonicznie na nr, lub za pośrednictwem poczty e - mail na adres

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwrotu Wykonawcy towaru wadliwego na jego koszt i ryzyko.
4. Wystawienie faktur korygujących nastąpi w ciągu 5 dni od daty dostarczenia towaru wadliwego.

§ 5

Wynagrodzenie Wykonawcy oraz warunki płatności

1. W związku z realizacją niniejszej umowy Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy maksymalnego łącznego wynagrodzenia w wysokości:

Cena netto:.....zł, stawka VAT.....%, co stanowi:
Cena brutto:.....zł
słownie:.....zł

Wynagrodzenie obliczono przy zastosowaniu ceny jednostkowej w wysokości:

.....
Cena netto:.....zł, stawka VAT.....%, co stanowi:
Cena brutto:.....zł
słownie:.....zł

.....
Cena netto:.....zł, stawka VAT.....%, co stanowi:
Cena brutto:.....zł
słownie:.....zł

.....
Cena netto:.....zł, stawka VAT.....%, co stanowi:
Cena brutto:.....zł
słownie:.....zł

.....
Cena netto:.....zł, stawka VAT.....%, co stanowi:
Cena brutto:.....zł
słownie:.....zł

.....
Cena netto:.....zł, stawka VAT.....%, co stanowi:
Cena brutto:.....zł
słownie:.....zł

.....
Cena netto:.....zł, stawka VAT.....%, co stanowi:
Cena brutto:.....zł
słownie:.....zł

.....
Cena netto:.....zł, stawka VAT.....%, co stanowi:
Cena brutto:.....zł
słownie:.....zł

2. Kwota, o której mowa w ust. 1 obejmuje wszystkie elementy realizacji umowy, w szczególności koszt samego towaru, koszt ubezpieczenia towaru na czas dostawy, koszt opakowania towaru, koszt dostarczania towaru poprzez wyspecjalizowaną firmę kurierską, koszty utylizacji niewykorzystanych produktów oraz koszty utylizacji wszystkich opakowań zwróconych do lekarza przez pacjentów, które podlegają ewidencji (tzw.compliance), ze względu na status badanego produktu leczniczego (cyklosporyna, metotreksat, takrolimus, oraz mometazon).

3. Zapłata wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy następować będzie każdorazowo po prawidłowej dostawie towaru ~~stwierdzonej w podpisany przez Strony protokole odbioru~~, na podstawie faktury VAT wystawianej przez Wykonawcę. Wysokość należnego wynagrodzenia stanowić będzie sumę ilość dostarczonego towaru oraz ceny jednostkowej. Strony ustalają, że cena jednostkowa netto wskazana w ust. 1 powyżej obowiązuje niezmiennie przez cały okres realizacji umowy. Faktura VAT musi zawierać numer serii i datę ważności dostarczonego towaru.

4. Zapłata wynagrodzenia następować będzie z dołu przelewem na konto bankowe Wykonawcy wskazane w fakturze VAT, w terminie 30 dni od dnia prawidłowego doręczenia Zamawiającemu faktury. Fakturę należy dostarczyć elektronicznie na adres mailowy:

5. Za datę płatności uważa się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.
6. Wykonawca nie może przenieść na osobę trzecią wierzytelności z tytułu niniejszej umowy, jaką ma u Zamawiającego, bez jego uprzedniej pisemnej zgody.
7. Zamawiający ma prawo potrącenia wymagalnych należności z wystawionych przez Wykonawcę faktur.

§ 6

Zachowanie poufności

1. Strony zgodnie oświadczają, że wszelkie informacje, dokumenty i dane (zwane w dalszej części umowy „informacjami poufnymi”) przekazywane sobie wzajemnie przez Strony w ramach realizacji niniejszej umowy są poufne. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji poufnych.
2. Zakazu ujawniania informacji, o którym mowa w ust. 1 powyżej, nie stosuje się do:
 - a) informacji podlegających ujawnieniu organowi państwowemu, właściwemu sądowi lub innemu podmiotowi zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa;
 - b) informacji w stosunku, do których Strony pisemnie uzgodniły, że mogą one podlegać ujawnieniu.
3. Odpowiednio Wykonawca jak i Zamawiający nie mogą wykorzystywać informacji poufnych drugiej Strony zgromadzonych w związku z realizacją niniejszej umowy w jakichkolwiek innych celach oraz w jakikolwiek inny sposób, aniżeli w celu i w związku z realizacją niniejszej umowy.

§ 7

Kary umowne

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wartości brutto **niedostarczonej w terminie części towaru** objętego danym zamówieniem cząstkowym w przypadku zwłoki w stosunku do terminu wskazanego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy, liczoną za każdy dzień zwłoki.
2. Postanowienie ustępu poprzedzającego stosuje się odpowiednio do zwłoki w realizacji przez Wykonawcę czynności przewidzianych w postępowaniu reklamacyjnym.
3. Zwłoka w realizacji dostawy zamówienia powyżej 14 dni traktowane jest jako niewykonanie umowy i uprawnia Zamawiającego do naliczania kar umownych, o których mowa w § 7 ust. 4.
4. W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 10 % wartości brutto **niezrealizowanej części przedmiotu umowy** ~~maksymalnego łącznego wynagrodzenia, o jakiej mowa w § 5 ust. 1.~~
5. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy innego niż wskazane w niniejszym paragrafie, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, **np. co najmniej 3-krotne niedostarczenie zamówienia lub jego części w terminie bez odpowiedniego uzasadnienia dotyczącego braku dostępności produktów na terenie Polski; dostarczenie zamiennika produktu leczniczego bez uprzedniej akceptacji Zamawiającego**, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w kwocie 10% wartości brutto maksymalnego łącznego wynagrodzenia, o jakiej mowa w § 5 ust. 1.
6. Naliczane w sposób określony w niniejszym paragrafie kary umowne są niezależne od siebie i w przypadku zaistnienia podstaw do ich naliczania mogą zostać potrącone z należnego Wykonawcy wynagrodzenia.
7. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych prawa cywilnego niezależnie od zastrzeżonych w niniejszym paragrafie kar umownych.
8. Odstąpienie przez którąkolwiek ze stron od zawartej umowy nie powoduje uchylenia obowiązku zapłaty kar umownych z tytułu zdarzeń zaistniałych w okresie jej obowiązywania.
9. Wprowadza się maksymalną wysokość kwoty kar umownych, jaką Zamawiający może obciążyć Wykonawcę, na poziomie 20 % wartości netto wynagrodzenia, o jakim mowa w § 5 ust. 1.

§ 8

Zmiana umowy

1. Zamawiający przewiduje, w celu należytego wykonania przedmiotu umowy, możliwość zmiany jej postanowień, w tym zmianę terminu i zakresu wykonania przedmiotu, w szczególności w wypadku spełnienia jednego z następujących warunków:
 - a) działania siły wyższej (za siłę wyższą nie uznaje się np. warunków atmosferycznych adekwatnych do strefy klimatycznej miejsca inwestycji, strajków, zmiany cen surowców i materiałów itp.);
 - b) zmiany terminu, zakresu i/lub sposobu realizacji umowy ze względu na przyczyny leżące po stronie Zamawiającego związane z prowadzeniem badania klinicznego, w tym w szczególności trudności w rekrutacji pacjentów, konieczność wprowadzenia zmian zakresu i/lub sposobu prowadzenia badania, w tym wynikające z wprowadzonego na terytorium Polski stanu epidemii wirusa - SARS - CoV - 2;
 - c) zmian po zawarciu umowy przepisów prawa lub wprowadzenia nowych przepisów prawa lub zmiany lub wprowadzenia nowej bezwzględnie obowiązującej normy powodującej konieczność zmiany, modyfikacji lub odstąpienia w odniesieniu do przedmiotu zamówienia;

- d) zmiana umowy o dofinansowanie projektu niekomercyjnego badania klinicznego zawartej przez Zamawiającego z Agencją Badań Medycznych;
 - e) brak dostępności danego produktu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (potwierdzony właściwym zaświadczeniem);
 - f) utraty przez Zamawiającego źródła finansowania zamówienia w całości lub części, a także w przypadku przesunięcia źródeł finansowania zamówienia;
 - g) zmiana ustawowej stawki podatku VAT;
 - h) w sytuacji, gdy dostarczenie przedmiotu umowy zgodnie ze złożoną ofertą nie będzie możliwe z przyczyn obiektywnych, np. w postaci wycofania przez producenta danego towaru, wstrzymania lub wycofania go z obrotu przez Głównego Inspektora Farmaceutycznego w jego miejsce Wykonawca po uzyskaniu akceptacji Zamawiającego dostarczy towar tożsamy, spełniający warunki określone w SWZ, o właściwościach nie gorszych niż wskazane w ofercie. Zachowana pozostaje w tym zakresie cena towaru pierwotnie określona w ofercie. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia najpóźniej przy zawieraniu aneksu dokumentów dla nowego towaru, tożsamych jak dokumenty wymagane postanowieniami SWZ i złożone dla zaoferowanego towaru na etapie składania ofert;
 - i) w sytuacji, gdy dostarczenie przedmiotu umowy zgodnie ze złożoną ofertą nie będzie możliwe z powodu wstrzymania produkcji lub wycofania produktu z obrotu i nie będzie możliwe dostarczenie zamiennika produktu w cenie przedstawionej w ofercie z uwagi na ryzyko po stronie Wykonawcy powstania rażącej straty, Zamawiający będzie mógł wyrazić zgodę na dostawę przedmiotu umowy w cenie zbliżonej do rynkowej lub zrezygnuje z dostawy w/w przedmiotu, bez obciążenia Wykonawcy karą umowną.
2. Wystąpienie którejkolwiek z wymienionych w ust. 1 okoliczności nie stanowi bezwzględnego zobowiązania zamawiającego do dokonania takich zmian, ani nie może stanowić podstawy roszczeń wykonawcy do ich dokonania.
3. Ewentualna zmiana umowy nastąpi z uwzględnieniem wpływu, jaki wywiera wystąpienie okoliczności uzasadniającej modyfikację na dotychczasowy kształt zobowiązania umownego.

§ 9

Klauzula waloryzacyjna

1. Strony zobowiązują się dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, o którym mowa w § 8 niniejszej umowy, w formie pisemnego aneksu, każdorazowo w przypadku wystąpienia jednej z następujących okoliczności:
- a) zmiany stawki podatku od towarów i usług;
 - b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę;
 - c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne;
 - d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych; na zasadach i w sposób określony w ust. 2 – 12 poniżej, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania umowy przez Wykonawcę.
2. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 1 lit. a, będzie odnosić się wyłącznie do części przedmiotu umowy zrealizowanej, zgodnie z terminami ustalonymi umową, po dniu wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz wyłącznie do części przedmiotu umowy, do której zastosowanie znajdzie zmiana stawki podatku od towarów i usług.
3. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. a, wartość wynagrodzenia netto nie zmieni się, a wartość wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.
4. Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 1 lit. b - d, będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w odniesieniu do której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania umowy przez Wykonawcę w związku z wejściem w życie przepisów odpowiednio zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę, dokonujących zmian w zakresie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub w zakresie wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne lub też dokonujących zmian w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych.
5. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. b, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę odpowiadającą rzeczywistemu wzrostowi kosztu Wykonawcy w związku ze zwiększeniem wysokości wynagrodzeń pracowników świadczących usługi do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia. Kwota odpowiadająca wzrostowi kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia pracowników świadczących usługi, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu umowy, przy zachowaniu dotychczasowej

- kwoty netto otrzymywanego przez nich wynagrodzenia.
6. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. c i d, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę odpowiadającą rzeczywistej zmianie kosztu Wykonawcy ponoszonego w związku z wypłatą wynagrodzenia pracownikom świadczącym usługi. Kwota odpowiadająca zmianie kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia pracowników świadczących usługi, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu umowy, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto otrzymywanego przez nich wynagrodzenia.
 7. W celu zawarcia aneksu, o którym mowa w ust. 1, każda ze Stron może wystąpić do drugiej Strony z wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, wraz z uzasadnieniem zawierającym w szczególności szczegółowe wyliczenie całkowitej kwoty, o jaką wynagrodzenie Wykonawcy powinno ulec zmianie, oraz wskazaniem daty, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania umowy uzasadniająca zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy.
 8. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 1 lit. b - d, jeżeli z wnioskiem występuje Wykonawca, jest on zobowiązany dołączyć do wniosku dokumenty, z których będzie wynikać, w jakim zakresie zmiany te mają wpływ na koszty wykonania umowy, w szczególności:
 - a) pisemne zestawienie wynagrodzeń ze wskazaniem kwot brutto i netto (zarówno przed jak i po zmianie) pracowników świadczących usługi, wraz z określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. b, lub
 - b) pisemne zestawienie wynagrodzeń ze wskazaniem kwot brutto i netto (zarówno przed jak i po zmianie) pracowników świadczących usługi, wraz z kwotami składek uiszczanych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych/Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w części finansowanej przez Wykonawcę, z określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. c, lub
 - c) pisemne zestawienie wynagrodzeń ze wskazaniem kwot brutto i netto (zarówno przed jak i po zmianie) pracowników świadczących usługi, wraz z kwotami wpłat na pracownicze plany kapitałowe, wraz z określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. d.
 9. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. b - d, jeżeli z wnioskiem występuje Zamawiający, jest on uprawniony do zobowiązania Wykonawcy do przedstawienia w wyznaczonym terminie, nie dłuższym niż 10 dni roboczych, dokumentów, z których będzie wynikać w jakim zakresie zmiana ta ma wpływ na koszty wykonania umowy, w tym pisemnego zestawienia wynagrodzeń, o którym mowa w ust. 8.
 10. W terminie 14 dni roboczych od dnia przekazania wniosku, o którym mowa w ust. 7, Strona, która otrzymała wniosek, przekaże drugiej Stronie informację o zakresie, w jakim zatwierdza wniosek oraz wskaże kwotę, o którą wynagrodzenie należne Wykonawcy powinno ulec zmianie, albo informację o niezatwierdzeniu wniosku wraz z uzasadnieniem.
 11. W przypadku otrzymania przez Stronę informacji o niezatwierdzeniu wniosku lub częściowym zatwierdzeniu wniosku, Strona ta może ponownie wystąpić z wnioskiem, o którym mowa w ust. 7. W takim przypadku przepisy ust. 8 - 10 oraz 12 stosuje się odpowiednio
 12. Zawarcie aneksu nastąpi nie później niż w terminie 14 dni roboczych od dnia zatwierdzenia wniosku o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, dokonana na podstawie ust. 2 - 12 niniejszego paragrafu, obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian przepisów, o których mowa w ust. 1.

§ 10 **Odstąpienie**

1. Oprócz wypadków wymienionych w Kodeksie Cywilnym oraz we wcześniejszej części niniejszej umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w całości lub w części w sytuacji:
 - a) wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
 - b) braku uzyskania pozytywnej opinii Komisji Bioetycznej lub pozwolenia Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych oraz Produktów Biobójczych;
 - c) wydania przez właściwy organ decyzji o przerwaniu lub przedwczesnym zakończeniu niekomercyjnego badania klinicznego;
 - d) zakończenia umowy o dofinansowanie projektu niekomercyjnego badania klinicznego zawartej przez Zamawiającego z Agencją Badań Medycznych;

- e) utraty przez Zamawiającego źródła finansowania zamówienia w całości lub części, a także w przypadku przesunięcia źródeł finansowania zamówienia;
 - f) rażącego naruszenia przez Wykonawcę postanowień niniejszej umowy;
 - g) Wykonawca realizuje umowę niezgodnie z jej postanowieniami lub w sposób nie gwarantujący terminowego wykonania przedmiotu umowy;
- 2 – krotne opóźnienie w dostawie towaru objętego zamówieniem częściowym;
2 – krotne opóźnienie w realizacji czynności postępowania reklamacyjnego;
2 – krotne opóźnienie w realizacji czynności postępowania reklamacyjnego;
- h) gdy konieczność zmiany jest spowodowana zaistnieniem niezależnych od stron okoliczności, których nie można było przy dołożeniu należytej staranności przewidzieć w chwili zawarcia umowy, a które uniemożliwiają prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy;

przy czym strony uznają, że odstąpienie od umowy w całości lub niewykonanej części z przyczyn wskazanych w § 12 ust. 1 pkt. f i g uznaje się także za odstąpienie z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca.

- 2. Odstąpienie od umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego oświadczenia. Z prawa odstąpienia, o jakim mowa w niniejszej umowie, Zamawiający można skorzystać w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o zdarzeniach stanowiących podstawę odstąpienia.
- 3. **W przypadku odstąpienia od Zamawiającego od niniejszej umowy Wykonawcy przysługuje jedynie roszczenie o zapłatę za towar już dostarczony (przed datą wystąpienia zdarzenia stanowiącego podstawę odstąpienia). Poza roszczeniem wymienionym w zdaniu powyżej Wykonawcy nie przysługują żadne inne roszczenia.**

§ 11

Postanowienia końcowe

- 1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.
- 2. Ewentualne spory powstałe w związku z zawarciem i realizacją niniejszej umowy będą rozstrzygane przez sąd powszechny miejscowo właściwy dla siedziby Zamawiającego.
- 3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, Kodeksu Cywilnego, ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, ustawy Prawo farmaceutyczne.
- 4. Umowę sporządza się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.
- 5. Załącznikami do umowy są:
Załącznik Nr 1 Specyfikacja Warunków Zamówienia
Załącznik Nr 2 Oferta z dnia otwarcia

WYKONAWCA:

ZAMAWIAJĄCY: